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F o r o r d

Denne bog begyndte som et artikelsamarbejde med Hanne 
Knudsen. En række af grundtankerne er således udviklet sam-
men med hende. Hanne Knudsen skriver ph.d.-afhandling på 
Dansk Pædagogisk Universitetsskole (DPU) om krydsfeltet mel-
lem skoleledelse og skole-hjem samarbejde, så da artiklen flød 
over sine bredder og pegede på nødvendigheden af en bog, gik 
jeg videre med bogprojektet alene, mens hun helligede sig sin af-
handling. Et antal af de spil, der analyseres i bogens sidste del på 
skoleområdet, kommer fra hendes afhandlingsarbejde og kunne 
ikke være skrevet uden samarbejdet med hende. Jeg skylder såle-
des Hanne Knudsen en meget stor tak. 

Tak også til Gorm Madsen og Joakim Kromann Rasmussen, 
der har hjulpet mig med fremskaffelse af materiale og lignende. 
Tak til Liv Bjerge, der har været min kontaktperson på Copen-
hagen Business School’s (CBS) bibliotek. Hun har været en stor 
hjælp. Desuden tak til mine kollegaer for mange gode diskussio-
ner samt en tak til en lang række kursister, studerende m.fl., som 
jeg har fortalt om mit projekt, og som ofte har haft kendskab til 
eksempler og sammenhænge, jeg slet ikke forinden havde været 
opmærksom på. Og endelig tak til Asmund Born, der er den 
bedste læser, jeg kender. Han har, som så mange gange før, leve-
ret et kritisk og inspirerende modspil og derved tvunget mig til 
gøre det bedste, jeg kan.

Det har været et rigtigt skægt projekt, fordi det har ført ud-
flugter med sig til både empiriske og teoretiske afkroge, jeg ikke 
vidste eksisterede, og åbnet flere og flere døre, efterhånden som 
det skred frem. Selv om det er banalt at sige, står det mig helt 
klart, at min ikke-viden om leg og organisering er forøget væ-
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sentligt gennem dette arbejde. Jeg har fornemmelsen af blot lige 
at have fået fat i en flig af et felt, som kalder på flere undersø-
gelser.

Niels Åkerstrøm Andersen
December 2007

_71128_legende.indd   8 3/24/08   4:25:43 PM


